
Universidad
Nacional
de Córdoba ~

i
~ ~( ~

FACULTAD DE ODONTOLOGrA .~~~~

VISTO:
Las Comisiones de Tesis propuestas por expte. 37489/2010

por la Escuela de posgrado para cursantes de la Carrera de Doctorado
de esta Casa; y

CONSIDERANDO:

Que no hay objeciones que formular,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

RESUELVE:

ARTICULO 1°: Aprobar los Directores y Comisiones de Tesis de los
inscriptos en la Carrera de Doctorado de esta
Facultad que se mencionan a continuación:

En el marco de la Ord. 4/07 HCD

Tesista: Od. Marco Antonio Flores Velásquez
(Doc. 8.938.823-6. (República de Chile)
Director: Pro! Dr. Rodolfo Gabriel Figueroa Saavedra
Proyecto: "Desarrollo y validación de un algoritmo de cálculo y un
instrumento clínico para medir el ángulo de convergencia de
preparaciones dentarias in situ"

Comisión de tesis:
Pro! Dr. Enrique Fernández Bodereau (Cát. de Prostodoncia - Fac. de
Odo nto loqia}
Pro! Dr. Jorge Gabriei Adrover (FAMAF)
Evaluador Externo:
Pro! Dr. Juan Pedro Hecht (Cat. de Biofisica - Fac. de Odontología de la
UBA)

Tesista: Od. Cristina Escudero Cantcheff (24.230.423)
Director: Pro! Dra. María Carolina Virga
Proyecto: "Ambiente periimplantario: diseño y evaluación de una nueva
formulación en base a la combinación de antioxidantes y bisfosforiatos
en la remodelacion. ósea"

Comisión de tesis:
Pro! Dra. Alicia Inés Malberti (Cát. de Histoloqia - Fac. de Odontología)
Pro! Dra. Hilda Lucrecia Montrull (Cát. de Farmacoloqia - Fac. de
Ciencias Médicas)
Evaluador Externo:



Universidad
Nacional
de Córdoba ~

~

~ ~(' ~
FACULTAD DE ODONTOLOGfA ~~.l'~

Pro! Dra. Graciela Postiglione (Cat. de Histología - Fac. de Odontología
de Rosario)

En e l marco de la Ord. 1/05 HCD

Tesista: Od. Betina Raquel Tolcachir de Wexler (16.230.812)
Director: Pro! Dra. Raquel Vivian Gallará
Proyecto: "Estudio de las caracteristicas cristalográficas del proceso de
remineralización in vitro de la lesión incipiente de caries por microscopia
electrónica de barrido"

Comisión de tesis:
Pro! Dra. Elba Priotto (Fac. de Odontología - UNC)
Pro! Dra. Nori Graciela Tolosa de Talamoni (Fac. de Ciencias Médicas)
Pro! Dr. Ismael Ángel Rodríguez (Cát. de Histología - Fac. de
Odontología)
Evaluador Externo:
Pro! Dra. Ana Patricia Chiarenza (Cat. de Bioquímica - Fac. de
Odontología de la UBA)

Tesista: Od. José Gabriel Santo lino (21.022.502)
Director: Pro! Dr. Jorge Marcelo Gilligan
Co-Director: Pro! Dr. Omar Gani
Proyecto: "Comparación de métodos de diagnóstico radiográfico en
zona de riesgo quirúrgico en el maxilar inferior"

Comisión de tesis:
Pro! Dra. Alicia Simbrón (Cát. de Anatomía - Fac. de Odontología)
Pro! Dra. María Laura lrazuzta (Cát. de Ortodoncia - Fac. de
Odontología)
Pro! Dr. Luis Augusto Giambartolomei (Cat. de Anatomía -Fac. de
Odo nto logía)
Evaluador Externo:
Pro! Dra. María Elisa Martínez (Cát. de Radiología - Fac. de
Odontología de la UBA)

Tesista: Od. Federico José Busleimán (22.775.595)
Director: Pro! Dra. Mirta Mónica Spadiliero de Lutri
Proyecto: "Evaluación de factores causales de lesiones cariosas y no
cariosas del tercio gingival de los elementos dentarios y su relación con
el periodonto."

Comisión de tesis:
Pro! Dra. Nora Brasca (Cát. de Operatoria - Fac. de Odontología)



Universidad
Nacional
de Córdoba ~

i
~ ~(' ~

FACULTAD DE ODONTOLOGfA ~~.l'~

Prof Dra. Miriam Grenón (Cát. de Periodoneia - Fae. de Odontología)
Prof Dra. Elba Priotto (Fae. de Odontología)
Evaluador Externo:
Pro]. Dr. Eduardo Julio Lanata (Cát. de Operatoria - Fae. de Odontología
de la UBA)

ARTICULO 2°: Tómese nota, comuníquese a quien corresponda y
archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES A DIECINUEVE DÍAS DEL MES DE
AGOSTO DEL AÑO DOS MIL DIEZ.

(

rol. Ora. MIRTA M. SPAOILlERO de LUTRI
SECRETARIA ACADEMICA

FACULTAD DE ODONTOLOGIA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

RESOLUCIÓN N°: 179
jet

rof. Ora. MARIA R. del (AR~ H VISVISIAH
DECANA

FACULTAD DE ODON OLOGIA
UNIVERSIDAD NACIONAL E CÓRDOBA


